
N. G. 1176 

                                           

 

 C I T T À    D I    M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 
 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO     U.O. BIBLIOTECA 

     
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

 
Iscritta al n. 347     Registro Determinazioni in data 30.08.2012 

 
 
OGGETTO: Acquisto opera dell’artista Vito Giancaspro 

 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.08.2000 
(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. L.vo n. 165 del 30.03.2001 
- Dello Statuto Comunale 
- Del Regolamento di Contabilità  
  



IL DIRIGENTE 
 

Considerato che:  

la mostra di pittura EAST & WEST, curata dagli artisti Vito Giancaspro e Arisa Itami, tenutasi presso la 
Sala dei Templari di Molfetta dal 7 al 29 luglio, ha riscosso un notevole successo per la presenza di 
artisti internazionali; 

simbolo dell’evento è stato un quadro dell’artista Vito Giancaspro, di origini molfettesi; 

il Sig. Vito Giancaspro ha proposto a questo Ente l’acquisto della suddetta opera d’arte al prezzo di € 
500,00 e a condizione che sia esposta in modo permanente presso una sala di esposizione del 
Comune; 

Riconosciuta da parte del Sindaco, Antonio Azzollini, l’opportunità di consolidare il patrimonio artistico 
della Biblioteca e di incrementare l’interesse dei cittadini alla conoscenza di opere di artisti locali; 
  

     Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18.08.2000, n. 267, 

     Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

- L’acquisto dell’opera simbolo dell’evento EAST & WEST dell’artista, ideatore e curatore della 
mostra, Vito Giancaspro. 

- Impegnare la spesa di € 500,00 ed imputarla al Capitolo “Spese di rappresentanza del Sindaco”. 

- Liquidare la spesa predetta con n.1 buono economale da € 500,00 a favore di un soggetto 
indicato dal Sig. Giancaspro, vivendo questi all’estero. 

- Dare atto che, ai sensi dell’art.151 – comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000, la presente 
determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del Settore 
Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta attestazione. 

- Designare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Rosaria M.C. Fontana, Responsabile 
dell’U.O. Biblioteca; 

- Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente 
Settore Economico Finanziario, al Dirigente Settore Socio Educativo, per quanto di rispettiva 
competenza. 

 

Il Responsabile del procedimento            Il Dirigente 
F.to dott.ssa Rosaria M.C. Fontana              F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 



        IL DIRIGENTE 

 f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari  

____________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA ON - LINE DI MOLFETTA 

PER 15 CONSECUTIVI DAL _________________ AL __________________ 

 
 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to  dott. Michele Camero 

 
 
 
 


